
1 
 

Městský úřad Vysoké Mýto 

Odbor stavebního úřadu, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 01 

 

 

číslo záměru:  Z/2025/76932                                                     Vysoké Mýto, dne 08.07.2025 

číslo řízení:  R/2025/124402 

číslo jednací: R/2025/124402/6 

vyřizuje:  Jetmarová Monika (Tel: 465 466 161) 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

Teplická č.p. 874/8 

405 02, Děčín IV - Podmokly 

 

ROZHODNUTÍ 

O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

Odbor stavebního úřadu Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3) písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 
1 písm. b) zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní 
řád“), posoudil podle § 212 odst. 1 stavebního zákona žádost o povolení záměru (ve 
zrychleném řízení) ve věci:  

„HZS_UO Újezd u Chocně pč.1224/1-kNN, vNN IZ-12-2003356“ 

(dále jen „záměr“) na pozemcích parc. č. st. 97 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 1224/1 
(ostatní plocha) v katastrálním území Újezd u Chocně, kterou dne 25.04.2025 podala 
právnická osoba 

ČEZ Distribuce, sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, kterou na 
základě plné moci zastupuje ELRO Czech, s.r.o., sídlem Ostřetín č.p. 288, 534 01 Ostřetín, 
IČ 04669754 

(dále jen „žadatel“) a na základě tohoto posouzení zjistil, že žádost splňuje všechny náležitosti 
potřebné pro zrychlené řízení, a proto dle § 212 odst. 1 v souladu s § 197 a § 211 stavebního 
zákona vydává rozhodnutí jako první úkon v řízení a tímto rozhodnutím daný záměr 

povoluje. 

 

Druh a účel umísťování záměru: 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, přesněji o výstavbu přeložky kabelového vedení 
NN 0,4 kV a přeložku podpěrného bodu venkovního vedení NN 0,4 kV. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavební záměr je umístěn na pozemcích parc. č. st. 97 a parc. č. 1224/1 v k.ú. Újezd 
u Chocně. Stavba je všude vzdálena min. 2 m od hranic sousedních pozemků. 

Upřesnění viz. příloha č. 1 tohoto dokumentu. 

 



č.j. R/2025/124402/5 

2 
 

Podmínky pro povolení záměru: 

1) Záměr bude proveden podle dokumentace ověřené v řízení o povolení stavby, kterou 
vypracovala právnická osoba ELRO Czech, s.r.o., sídlem Ostřetín č.p. 288, 534 01 Ostřetín, 
IČ 04669754, přičemž hlavním projektantem je Ing. Vladislav Vízner (ČKAIT: 0701100). 
Jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. ID 
dokumentace: SR00X00WXJIW (verze 3). 

2) Budou dodrženy všechny podmínky z vyjádření správců (vlastníků) veřejné technické 

infrastruktury, které jsou nedílnou součástí projektové dokumentace v dokladové části. 

3) Budou dodrženy všechny podmínky z doložených stanovisek, které jsou nedílnou součástí 

dokladové části dokumentace. 

4) Po dobu stavby nesmí být dotčeny pozemky a stavby, ke kterým nemá stavebník právo. 

Veškeré vstupy na cizí pozemky musí být předem projednány s jejich vlastníky. 

5) Dle § 160 odst. 2 písm. d) stavebního zákona je stavebník povinen před zahájením stavby 
umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek obsahující identifikační údaje 
o stavbě a ponechat jej tam až do dokončení stavby, popřípadě až do vydání kolaudačního 
rozhodnutí. Dále dle § 160 odst. 2 písm. e) je stavebník povinen zajistit, aby byla na 
staveništi k dispozici ověřená dokumentace pro povolení stavby. 

6) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 

z hlediska působnosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení 

a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou 

pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost a 

přístupnost při užívání, provozu a údržbě, úsporu energie a udržitelné využívání přírodních 

zdrojů. 

7) Ode dne, kdy budou zahájeny stavební práce podle dokumentace ověřené stavebním 

úřadem, bude veden stavební deník. 

8) Budou dodrženy podmínky ze stanoviska Lesů České republiky č.j. LCR164/001324/2025: 

a. Nedojde ke vstupu mechanizačních prostředků na předmětné pozemky. 

b. Na předmětné pozemky nebude odkládán žádný stavební ani jiný materiál. 

c. Nedojde k poškození stromů stojících na předmětných pozemcích, ani jejich 

kořenových náběhů. 

d. Stavba bude umístěna minimálně 25 m od kraje lesa. 

e. V místě přejezdu bude kabelové vedení uloženo tak, aby případnou činností ze 

strany LČR nemohlo dojít k jeho poškození obzvlášť při použití techniky s měrným 

tlakem vyšším jak 12 t na osu. 

f. Konečné stanovisko k dotčení ochranného pásma lesních pozemků vydá orgán 

státní správy lesů, MěÚ Vysoké Mýto. 

9) Budou dodrženy podmínky ČD – Telematika a.s.: 
a. "Na trati Choceň- Borohrádek, vlevo, žkm 9,950 až 9,995. V okraji označeného 

zájmového území je vedena trasa dálkového kabelu DK38a, viz. přiložená Situace 
DK38a. Při realizaci stavby nesmí dojít k jeho poškození. Zemní práce budou v 
ochranném pásmu prováděny výhradně ručním způsobem. Správa železnic, státní 
organizace si jako vlastník uvedeného kabelu, vyhrazuje právo zakázat provádění 
zemních prací strojním způsobem do vzdálenosti 1,5 metru na obě strany od uložené 
kabelové trasy. Po celou dobu stavby musí být rovněž zamezeno 
pohybu těžké techniky a stavebních strojů nad trasou nechráněného kabelu. Pokud 
nebude možné tuto podmínku splnit, požadujeme ochránit trasu kabelu proti 
mechanickému poškození, např. položením betonových panelů nad nechráněný 
kabel. Před začátkem stavby nechte kabelovou trasu, vytyčit k ověření polohy a 
hloubky uložení kabelu a na místě budou rovněž stanoveny konkrétní podmínky 
ochrany, vzhledem k charakteru prováděných prací v ochranném pásmu kabelu. Při 
jakékoliv kolizi s kabely ve správě ČD-Telematika a.s. projednejte způsob jejich 



č.j. R/2025/124402/5 

3 
 

ochrany s vedoucím okrsku SKS Česká Třebová panem Vlastimilem Dlouhým, 
kontakt: 602 760 627, e-mail: vlastimil.dlouhy@cdt.cz. O vytyčení požádejte 
pracovníky SKS Česká Třebová na základě písemné objednávky v dostatečném 
časovém předstihu. " 

10)  Budou dodrženy všechny podmínky stanovených ve vyjádření Správy železnic (včetně   
všeobecných podmínek): 

1. Ve smyslu ustanovení § 5a zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o dráhách“) je vlastník sítí/ě technického vybavení povinen projednat 
a uzavřít se SŽ smlouvu, v níž budou stanoveny podmínky pro zřízení věcného břemene 
včetně výše úhrady za zřízení věcného břemene.  

2. Doklady potřebné k vyřízení uvedené smlouvy:  
• vyjádření SŽ k záměru  
• výpis z katastru nemovitostí k služebnému pozemku  
• identifikační údaje a výpis z obchodního rejstříku budoucího oprávněného z věcného 
břemene  
• geometrický plán specifikující rozsah zatížení služebného pozemku dle skutečného 
provedení stavby 
• zápis z kontrolní prohlídky při předání výše uvedené stavby zřízené na pozemcích 
v obvodu dráhy p. č. 1224/1 v k. ú. Újezd u Chocně.  
• návrh ocenění úhrady za zřízení věcného břemene.  

Výše jednorázové finanční náhrady za věcné břemeno bude stanovena dle zákona č. 51/1997 
Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších a souvisejících 
předpisů.  

3. Žádost o uzavření smlouvy zašle vlastník sítí/ě technického vybavení do 30 dnů od ukončení 
stavby s požadovanými doklady elektronicky na email: 
epodatelnaORHKR@spravazeleznic.cz. Dnem ukončení stavby se rozumí den provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby za přítomnosti zástupců SŽ.  

4. Pokud k uzavření smlouvy nedojde a dojde ke zřízení věcného břemene rozhodnutím 
stavebního úřadu ve smyslu ust. § 5a odst. 2 zákona o dráhách, pak požadujeme po uvedení 
stavby do provozu dodržovat následující podmínky:  

4.1. Provozovatel distribuční soustavy bude udržovat stavbu v řádném technickém stavu, 
aby nedošlo k ohrožení života, zdraví nebo majetku osob ani k ohrožení bezpečnosti 
a plynulosti drážního provozu na výše uvedené trati.  

4.2. Stavba bude umístěna v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy a proto při výkonu 
činností, souvisejících s provozem stavby musí být dodržovány omezení z toho vyplývající 
ve smyslu zákona o dráhách.  

4.3. V dostatečném časovém předstihu podle charakteru konkrétních prací musí 
provozovatel distribuční/přenosové soustavy oznámit prokazatelně provozovateli dráhy na 
adresu: Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, 
U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové, e-mail: ORHKRtech@spravazeleznic.cz 
nezbytnost a účel každého svého vstupu na drážní pozemky.  

4.4. V případě havárie stavby, je povinen provozovatel distribuční soustavy tuto havárii 
neprodleně oznámit v nejbližší železniční stanici, a to na určeném označeném místě (např. 
ohlašování požárů, ohlašování mimořádných událostí), včetně uvedení rozsahu prací 
nezbytných k jejímu odstranění. Provozovatel distribuční/přenosové soustavy je povinen ve 
věcech týkajících se dráhy postupovat podle pokynů provozovatele dráhy a zajistit následně 
uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu.  

4.5. Po skončení konkrétních prací je provozovatel distribuční soustavy povinen uvést 
drážní pozemky do původního stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených 
prací, do stavu odpovídajícího předchozímu způsobu užívání. Tuto skutečnost opět oznámí 
na adresu uvedenou v podmínce 4.3.  

mailto:vlastimil.dlouhy@cdt.cz


č.j. R/2025/124402/5 

4 
 

4.6. Provozovatel distribuční/ přenosové soustavy zpřístupní provozovateli dráhy na jeho 
žádost dokumentaci stavby v celém rozsahu.  

4.7. V případě, že stavba nebude sloužit účelu a potřebám, pro které bylo v pozemku 
umístěno, je provozovatel distribuční/ přenosové soustavy povinen na vlastní náklady a dle 
pokynů provozovatele dráhy stavbu z pozemků odstranit a uvést je do původního stavu 
a zajistit výmaz věcného břemene z katastru nemovitostí.  

5. V minimálně 15 denním předstihu před zahájením stavby bude vyrozuměn dohled za SŽ 
nad stavbou v OPD - vedoucí Traťového okrsku (TO) Týniště nad Orlicí, p. Roman 
Svoboda, tel.: +420 602 471 983 e-mail: SvobodaRo@spravazeleznic.cz.  

Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím TO dle předloženého 
technologického postupu stavebních prací. Objednávka bude obsahovat identifikační údaje 
objednavatele, jméno odpovědného pracovníka zhotovitele a jeho telefonní číslo, určení místa 
a údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků Správy železnic, 
státní organizace bude proveden zápis ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do 
stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu.  

6. Při realizaci akce HZS_UO Újezd u Chocně pč.1224/1-kNN, vNN IZ-12-2003356, dojde ke 
styku s telekomunikačním vedením (DK38a) v majetku Správy železnic, státní organizace, 
které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích, viz vyjádření ČD – Telematika a.s. č. j. 3202532188 ze dne 18. 3. 2025. 
Požadujeme před započetím stavby objednat u ČD – Telematika a.s. vytýčení tohoto kabelu 
a v případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jeho trase, je nutné projednat způsob jeho 
ochrany s majitelem, tj. Správa železnic, státní organizace, Správa železniční telematiky dle 
platných Všeobecných podmínek pro kabely Správy železnic, státní organizace.  

7. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí.  

8. SŽ se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých technologických postupů prací ani žádným 
způsobem nepřebírá zodpovědnost za následky způsobené pochybením zhotovitele 
použitím zvoleného postupu při realizaci díla.  

9. Vypracovaná technologie práce a pracovní postupy musí v plném rozsahu respektovat 
všechny právní předpisy a technické normy a musí odpovídat základním principům 
bezpečnosti a ochrany zdraví. Technologie prací a pracovní postupy musí zároveň 
zohledňovat předpisy provozovatele dráhy Správy železnic, státní organizace, které jsou 
zveřejněny na Dokumenty a předpisy - www.spravazeleznic.cz, a respektovat připomínky 
provozovatele dráhy směřující k zajištění bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

10. Při provádění prací musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb., stavební a technický řád 
drah, v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, předpisy 
Správy železnic, státní organizace, S3 – Železniční svršek, S4 - Železniční spodek, a další 
příslušné normy, předpisy a směrnice SŽ v platném znění.  

11. Křížení tratě bude provedeno dle schválené a SŽ v příloze ověřené projektové 
dokumentace. Chránička musí vyhovovat zatížení podle ČSN EN 1990 a ČSN EN 1991 
a musí být vybudována v celé délce křížení nejméně do vzdálenosti min. 2 m od paty náspu, 
příp. 0,6 m od vnější hrany odvodňovacího příkopu, přičemž musí přesahovat nejméně 4 m 
od osy krajní koleje. Minimální krytí chráničky bude 2,5 m od horní hrany pražce nebo úrovně 
terénu k horní hraně chráničky.  

12. V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit 
prostorové měření koleje nad protlakem (na náklady stavebníka). O případné změně bude 
okamžitě informován vedoucí TO. Před zasypáním technologických jam musí být provedeno 
přeměření parametrů uložení chráničky za účasti vedoucího TO nebo jím určeného 
pracovníka. O kontrole musí být proveden zápis např. do stavebního deníku.  

13. Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena 
mimo drážní pozemek, který nakonec bude upraven do náležitého resp. dohodnutého stavu. 

14. Při případném naražení podzemní vody bude tato čerpána mimo odvodňovací zařízení 
dráhy a drážní pozemky.  



č.j. R/2025/124402/5 

5 
 

15. Při realizaci stavby nesmí, mimo běžné užívání přejezdu, dojít k přiblížení pracovníků 
zhotovitele, jeho mechanizmů a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy krajní 
koleje. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem nepřístupným (§ 4a 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách). Zaměstnanci zhotovitele, kteří budou při realizaci 
stavby do tohoto prostoru vstupovat, musí být prokazatelně proškoleni z drážního předpisu 
Bp1 a Bp3, musí splňovat stanovená zdravotní a smyslová kritéria pro činnost v tomto 
prostoru a musí mít vydaný „Průkaz pro vstup do provozované ŽDC“ (dle předpisu SŽ Zam1 
část II). při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů 
podle platné legislativy.  

16.  Zahájení prací bude v předstihu projednáno s pracovníky Správy tratí Hradec Králové, viz 
kontakt výše na vedoucího TO. Zhotovitel si u uvedených pracovníků zajistí, aby práce 
v obvodu dráhy byly cca 14 dní předem uvedeny v aplikaci SŽ - Vstupy CPS (cizího právního 
subjektu).  

17. Staveniště na drážních pozemcích bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné 
legislativy.  

18. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 
Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 
zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní organizace, si 
vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti 
provozování dráhy a drážní dopravy.  

19. Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽ (např. dojde ke znečištění 
štěrkového lože nebo přejezdu, poškození drážního zařízení, ohrožení stability drážního 
tělesa apod.), bude zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího TO 
a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu 
odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady 
včetně finančních postihů z případného vyloučení dopravy.  

20.  Akcí nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení SŽ. 
21. Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 

provozem dráhy.  
22. Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění 

dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži drážních pozemků.  
23. Trať je elektrizována stejnosměrným proudem o napětí 3kV. při práci v bezprostřední 

blízkosti tratě je nutno dodržet ČSN 34 1500 – Základní předpisy pro el. trakční zařízení, 
ČSN 34 1530 – Elektrické trakční vedení železničních drah celostátních, regionálních 
a vleček, TNŽ 34 3109 - Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení a v jeho 
blízkosti a ČSN EN 50122-1 Drážní zařízení – pevná trakční zařízení, část 1: Ochranná 
opatření vztahující se na elektrickou bezpečnost a uzemňování. Mechanizační prostředky, 
zvláště pak jejich pohyblivé části, se nesmí přiblížit k částem pod napětím na vzdálenost 
menší než 2 m. Podzemní části stavby musí být navrženy z materiálů nepodléhající korozi 
nebo musí být chráněny proti korozívním účinkům bludných proudů. 

24. Ukončení stavby bude písemně oznámeno nejpozději do 14. dnů po jejím dokončení do 
datové schránky SŽ: uccchjm a na email: ORHKRtech@spravazeleznic.cz.  

25. Výše uvedení zástupci SŽ musí být přizváni k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, 
prováděné příslušným stavebním úřadem před vydáním kolaudačního souhlasu/rozhodnutí, 
nebude-li stavebním úřadem závěrečná kontrolní prohlídka prováděna bude svolána 
kontrolní prohlídka stavby zhotovitelem stavby/provozovatelem distribuční/přenosové 
soustavy. O výsledku kontrolní prohlídky bude vyhotoven písemný protokol podepsaný 
oběma stranami. Konání prohlídky bude písemně oznámeno min. 14 dní předem do datové 
schránky SŽ: uccchjm a na email: ORHKRtech@spravazeleznic.cz  

26. Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby bude kladné vyjádření 
Správy železnic, státní organizace ke kolaudaci stavby.  
 
 
 
 



č.j. R/2025/124402/5 

6 
 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

- ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 
- Správa železnic, státní organizace, sídlo Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 

70994234 

- Šeda Jiří, nar. 14.01.1978, bytem Újezd u Chocně č.p. 60, 565 01 Choceň 

- Lucie Šedová, nar. 28.01.1977, bytem Újezd u Chocně č.p. 60, 565 01 Choceň 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.04.2025 byla na Městský úřad Vysoké Mýto odbor stavebního úřadu doručena žádost 
o povolení stavby ve zrychleném řízení, na záměr „HZS_UO Újezd u Chocně pč.1224/1-kNN, 
vNN IZ-12-200335“. Žádost podala právnická osoba ČEZ Distribuce, sídlem Teplická 874, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, kterou na základě plné moci zastupuje ELRO 
Czech, s.r.o., sídlem Ostřetín č.p. 288, 534 01 Ostřetín, IČ 04669754. Stavební úřad danou 
žádost posoudil podle § 212 odst. 1 a zjistil, že žádost splňuje potřebné náležitosti a proto dle 
§ 212 odst. 1 vydává rozhodnutí o povolení záměru jako první úkon v řízení. 

Záměr je v souladu s územním plánem Újezd u Chocně, který byl vydán dne 05.01.2009 
zastupitelstvem obce Újezd u Chocně (platnost nabytí účinnosti je od 21.01.2009). 

 

Stanoviska sdělili: 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, sídlem Na spravedlnosti č.p. 2516, 530 02 

Pardubice, IČ 72050250 

o vyjádření k akci (č.j. KRPE-20439-149/ČJ-2025-1700IT, ze dne 09.04.2025) 

- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, sídlem Tychonova č.p. 1, 160 01 Praha 6 

o závazné stanovisko Ministerstva obrany (č.j. MO 335141/2025-1322, ze dne 

19.04.2025) 

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí  

o souhrnné stanovisko´(č.j. MUVM/036635/2025, ze dne 19.05.2025) 

 

K řízení byla vydána tato vyjádření správců technické infrastruktury a další dokumenty: 

- Lesy České republiky, s.p., sídlem Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 
IČ 42196451 

o stanovisko k projektové dokumentaci (č.j. LCR164/001324/2025, ze dne 
23.04.2025) 

- ČEZ ICT Services, a.s., sídlem Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ 26470411 

o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 0700969377, ze dne 

24.04.2025) 

- Telco Infrastructure, s.r.o., sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 08425817 

o Sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 1100236653, ze dne 

24.04.2025) 

- Telco Pro Services, a.s., sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 29148278 

o sdělení o existenci komunikačního vedení (zn. 0201866432, ze dne 

24.04.2025) 

- ČEZ Distribuce, a.s., sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 

24729035 

o sdělení o existenci zařízení a podmínky pro provádění činností v ochranných 

pásmech (zn. 0102326223, ze dne 24.04.2025) 



č.j. R/2025/124402/5 

7 
 

- Vodafone Czech Republic a.s., sídlem nám. Junkových č.p. 2808/2, 150 00 Praha 5, 

IČ 25788001 

o souhlas s realizací projektu (zn. 250317-1027800645, ze dne 17.03.2025) 

- AQUA SERVIS, a.s., sídlem Štemberkova č.p. 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

IČ 60914076 

o Vyjádření k záměru (zn. AQUA/296/2025/Dk, ze dne 17.03.2025) 

- CETIN a.s., sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 

o vyjádření o existenci sítě el. komunikací a stanovení všeobecných podmínek 

SEK (č.j. 76204/25, ze dne 17.03.2025) 

- GasNet služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno, IČ 27935311 

o stanovisko k povolení stavby – územní režim (č.j. 5003280061, ze dne 

17.03.2025) 

- Česká Radiokomunikace a.s., sídlem Skokanská č.p. 2117/1, 169 00 Praha 6, IČ 

24738875 

o vyjádření k existenci podzemních sítí (zn. UPTS/OS/390839/2025, ze dne 

18.03.2025) 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, sídlem Přihrádek 

č.p. 5, 531 16 Pardubice, IČ 75032333 

o vyjádření k povolení záměru (č.j. NPU-361/23056/2025/Lac, ze dne 

19.03.2025) 

- obec Újezd u Chocně, Újezd u Chocně č.p. 85, 565 01 Choceň, IČ 00279668 

o vyjádření k záměru (č.j. ---------------, ze dne 30.03.2025) 

- Správa železnic, státní organizace, sídlo Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 

70994234 

o všeobecné podmínky pro činnost v okolí zabezpečovacích sdělovacích kabelů 

ve správě SSZT Hradec Králové 

o všeobecné podmínky ochrany sítí elektronických komunikací 

o vyjádření k povolení záměru (č.j. 13922/2025-SŽ-OŘ HKR-OPS, ze dne 

17.04.2025) 

- ČD – Telematika a.s., sídlem Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ 61459445 

o vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací a souhlas se stavbou 

(č.j. 3202532188, ze dne 18.03.2025) 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí. V případě 
doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb je rozhodnutí doručeno 
posledním dnem desetidenní lhůty, jestliže si účastník uloženou písemnost ve lhůtě deseti dnů 
následujících ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne. Toto platí i pro 
doručování prostřednictvím veřejné datové sítě. 



č.j. R/2025/124402/5 

8 
 

Po nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavební úřad stavebníkovi oznámení 
o ověření projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o stavbě. 
Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci a pokud je provádění záměru zahájeno v době 
jeho platnosti, tak se prodlužuje doba platnosti na 10 let, ode dne nabytí právní moci. 

Dle § 159 stavebního zákona musí být stavba provedena stavebním podnikatel, který 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím, jelikož tento záměr spadá dle 
stavebního zákona do kategorie staveb „ostatní“. 

 

Poplatek: 

Správní poplatek, podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši 9 000 Kč byl 
zaplacen dne 04.07.2025. 

 

 

 

 

Jetmarová Monika 

referentka odboru stavebního úřadu 

 

Dle § 212 odst. 2 stavebního zákona musí být rozhodnutí vydané ve zrychleném řízení 
vyvěšeno na úřední desce stavebního úřadu, a to po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Obdrží: 

Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 

- odbor životního prostředí 
- k vyvěšení na úřední desku 

ELRO Czech, s.r.o., č.p. 288, 53401 Ostřetín 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec 
Králové 

Obec Újezd u Chocně, č.p. 85, 56501 

Lucie Šedová, č.p. 60, 56501 Újezd u Chocně 

Jiří Šeda, č.p. 60, 56501 Újezd u Chocně 

ČD - Telematika, a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 13000 Praha 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 

Ministerstvo obrany - DO, č.p. 221, 16000 

PČR OSDP Pardubického kraje, č.p. 2516, 53002 

 

Visual signature appearance



č.j. R/2025/124402/5 

9 
 

Příloha č. 1 – katastrální situační výkres 

 




